

Łódź**CENA NUMERU****25 gr.****Cena prenumeraty
w Łodzi:**Mies. z dod. Ilur. 54 t
Dala robotników z
O nosz. do domu 30 gr
Z o zstawą pocztową 6 zł.
P o za Łodzią egz. 27 grNależność pocztowa
opłacona ryczałtem**XXXIV r.
istnienia.****Redakcja i Administ:**

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41
TELEFON 100-28
Konto P.K.O. 60594
Red. przyjmuje od 5—6
Art. listów anonimowych
nie umieszcza się**1930 r.****Numer dzisiejszy składa się z 4 stron**

ROZWÓJ

Piątek, 30-go maja**Nr 148**

Kronika telegraficzna

KS. WALJI JAKO LOTNIK

W ostatnich czasach, książę Walji coraz częściej odbywa podróże powietrzne, kierując samodzielnie aparatem. Dziś książę Walji odleciał do swych posiadłości w Kornwalu i Devon. Ładującego w Okshampton książę powitali licznie zgromadzeni jeźdźcy i amazonki. Książę zaproszony przez jeźdźców do udziału w przejażdżce, dosiadł podanego mu wierzchowca, nie zdejmując z siebie kostjumu pilota. W takim stroju książę odbył galop, a następnie dalszą drogę do posiadłości swych samochodem.

HANDEL KOBIECAMI

W Buenos Aires aresztowano wczoraj 40 osób, kobiet i mężczyzn, oskarżonych o należenie do międzynarodowej szajki handlarzy żywym towarem. W ten sposób liczba aresztowanych dorosła do 80 osób. Władze wydały nakaz aresztowania jeszcze 40 członków tej rozgałęzionej organizacji.

ARCYKSIĄŻE OTTO

W węgierskich kołach legitymistycznych uważają za rzecz pewną, że w najbliższym czasie arcyks. Otto ożeni się z najmłodszą córką króla włoskiego, ks. Marią sabaudzką i że wstąpi on na tron węgierski.

KS. MIKOŁAJ W BIAŁOGRODZIE

Książę Mikołaj rumuński przybywa w poniedziałek na czele kolumny samochodowej do Białogrodu, gdzie przyjęty będzie z wielkimi honorami. W tym celu wraca w najbliższych dniach król Aleksander z miejscowości kuracyjnej Niskabanu do Białogrodu.

O KRWAWY IGRZYSKA

Dziennik „La petite Gironde” zamieszcza depeszę z San Sebastjan, donoszącą, że wskutek zakazu urządzania krwawych igrzysk, doszło tam wczoraj popołudniu do manifestacji. Tłum domagał się dymisji Rady jeneralnej oraz zaataował przy użyciu kamieni policję i żandarmerję konna.

—000—

REKLAMA TO POTĘGA

Niemcy przyznają się do winy

Sekeja zwłok wykazuje morderstwo

BERLIN, 28.5. Prasa niemiecka dziś zmieniła swe stanowisko i przedstawia zajście na granicy polsko-niemieckiej zupełnie w innym, niż dotychczas świetle. Wiedząc, że prawda wyjdzie na światło dzienne, przyznał się pierwszy „Vorwärts” a za nim cała prasa, że Niemcy byli sprawcami krwawego starcia. Niemcy bowiem zwabili polską straż do przekroczenia granicy pod pozorem dostarczenia im rzekomo ważnych dokumentów. (Polscy strażnicy postępnie zwabieni w zasadzkę, przekroczyli granicę w dobrej wierze, nie przeczuwając nic złego) „Vorwärts” przyznaje więc jawnie, że inicjatorami zajścia byli Niemcy a nie Polacy, jak to pierwotnie cała prasa niemiecka twierdziła. Ale jednocześnie „Vorwärts” nadaje zajściu charakter afery szpiegowskiej, co z ochotą pochwyciła cała prasa niemiecka, zamieszczając dziś dalsze relacje w tej sprawie pod krzykliwym tytułem: „Polskie szpiegostwo na granicy niemieckiej”.

Oficjalne sfery zachowują się nadal wstrzeźliwie i widocznie nie czując pewnego gruntu pod nogami—na zapytanie „Vorwärtsu”, czy prawdą jest, że ma się tu do czynienia z aferą szpiegowską, odpowiadają milczeniem.

Faktem więc się stało, że była to prowokacja niemiecka, skoro nawet prasa niemiecka do tego się przyznaje, aczkolwiek nie nazywa tego temi słowami.

BERLIN, 28.5. Agencja informacyjna Con ti donosi: Dziś odbyła się w Kwidzynie sekeja zwłok oficera, który zmarł wskutek ciężkiej rany postrzałowej w brzuch, otrzymanej podczas strzelaniny w budce pasportowej w Opaleniu od niemieckiego urzędnika kryminalnego. Jak słychać, zdjęcie rentgeniczne kuli, która utkwiała w stosie pancerzowym zmarłego, wykazała miała ponad wszelką możliwość, że chodzi tu o kulę z rewolweru, nie zaś o kulę karabinową.

BERLIN, 28.5 Agencja informacyjna Con ti donosi z Kwidzyna: Strona niemiecka zgodziła się z całą gotowością na prośbę polską, aby po zwolnieniu zwłok zmarłego z pod sekwestru prokuratora, zająć się złożeniem ich do trumny przewiezieniem do granicy polskiej pod Opaleniem, celem wydania ich polskim władzom. Przesłuchanie świadków przed komisją niemiecko-polską dla zbadania zajścia granicznego rozpocznie się we czwartek o godz. 9 rano w niemieckim budynku celnym w Opaleniu. Komisja spodziewa się ukończyć prace swe w ciągu dwu dni.

„O środki należytego zabezpieczenia osoby Prezydenta”

Szkoda że ich nie znalazłono dla h. prezydenta Wojciechowskiego

WARSZAWA, 28.5 P. premier Sławek za pośrednictwem Biura Prasowego prezydium rady ministrów zwraca się do prasy z następującym wezwaniem:

„Nie jest rzeczą dostatecznie znaną, że nasze ciała ustawodawcze nie ustaliły dotychczas należytej odpowiedzialności prawnej za atakowanie i obrazę Głowy Państwa, reprezentującej ludność Narodu i majestat Rzplitej.

Zarówno sumienie Narodu, jak i poczucie godności państwowej, żyjące w społeczeństwie, za bezkarność tego rodzaju wyhyków czyni odpowiedzialnym rząd. Może się wydać, że nie rozumiem, dlaczego rząd na tego rodzaju wystąpienia zdecydowanie nie reaguje.

Tymczasem wobec uchylecia przez sejm

rozporządzenia z dnia 10 maja 1927 r. o odpowiedzialności nieprawdziwych wiadomości i o zniewagach, rząd nie ma wystarczających środków prawnych, aby ochronić przed napasciami prasy najwyższego przedstawiciela państwa.

Wierzę jednak w zdrowy instykt społeczeństwa i mam to głębokie przekonanie, że zmusi ono w przyszłości do wynalezienia środków należytego zabezpieczenia osoby Prezydenta Rzplitej.

Dziś jednak w granicach obowiązującego prawa jestem bezsilny. Dlatego zwracam się do prasy z kategorycznym apelem, aby osobę Pana Prezydenta wyłączyła całkowicie z gry politycznej.

(—) W. SŁAWEK

W Indiach trochę spokojniej

Po krwawej masakrze w Rangunie

LONDYN, 28.5. Dzień dzisiejszy upłynął w Indiach we względnym spokoju. Ruch uliczny w Bombaju jest normalny, ścisły otwarte. W W Luknow, gdzie wydarzyły się wczoraj zaburzenia, dzień dzisiejszy upłynął

spokojnie. Urzędowy komunikat stwierdza, iż podczas ostatnich zajęć w Rangunie padło trupem 63 ludzi, a 716 odniosło rany. Liczby te prawdopodobnie są większe.

—:o:—

Schwytanie bandy złodziejskiej

Z wielomilionowym łupem

LONDYN, 28.5. Policji angielskiej udało się dzisiaj aresztować w jednym z hotelów 4 mężczyzn i jedną kobietę, którzy byli członkami niebezpiecznej bandy złodziei kiejnotów. W pokojach, zajmowanych przez aresztowanych, znaleziono klejnotów za cenę 300 tys. dolarów. W skrytkach banków znaleziono no klejnoty na sumę miliona dolarów.

W związku z tą sprawą aresztowano bankiera Nelsona i sześciu jego urzędników. W Brooklynie wykryto wielki warsztat dla wyrobów fałszywych dolarów. O doskonałym urządzeniu warsztatu świadczy fakt, iż mógł on wyrabiać w ciągu godziny 5 tys. dolarów w banknotach. Skonfiskowano milion sfalszowanych dolarów.

Jak postępować z opozycją

Według delikatnych przepisów „Nowej Kadrowej“

Świeżo powstały tygodnik prorządowy pt. „Nowa Kadrowa“ zachwyca się faszyzmem włoskim i tak pisze o Rzymie i Sejmie: „Ustrój faszystowski jest życiodajnym słońcem dla narodu włoskiego..

...Na pytanie więc: „Moskwa czy Rzym“ od powiedz może być tylko jedna: Rzym!

„Strzaskanie sejmu i senatu wraz z konstytucją marcową i innymi przybudówkami i ustanowienie nowego porządku — oto pilna dla Polski konieczność! Przed koniecznością tą nie wolno się cofać, choćby przyszło torować jej drogę ołowiem i pałką“.

...Spada na nas obowiązek podjęcia nieumlęganej i ostrej walki z zewnętrznym wrogiem, tym wrogiem — to rozwielenione pyskate i brzuchate warcholstwo partyjne, którego centrala mieści się na ul. Wiejskiej w Warszawie.

„To zgangrenowane do szpiku kości tała łajstwo partyjne musi bezwzględnie szczeznąć wraz ze swem bezwstydnym gniazdem

z ulicy Wiejskiej.

Sejm i Senat, to wyraz najwyższego chamstwa w stosunku do Ukochanej przez nas osoby Komendanta.

...Wszak trudno jest wymagać od tej mażerji pełnej złośliwych małp i gadów, jad sączących, aby mogła zrozumieć wielką myśl Komendanta.

...Z takimi kanalfami z pod ciemnej gwiazdy należałoby raz skończyć i dając odpowiedni „środek“ na ich „obstrukcję“ nauczyć ich jak mają szanować to Wielkie Imię.

...Takie szuje powinny być wzięte za mordę króciutko, przy samym pysku“.

Lokal redakcji „Nowej Kadrowej“ mieści się w gmachu Głównej Komendy Policji Państwowej.

Co sądzić o stosunkach, gdzie podobni bandyci pióra (gorsi częstokroć od pospolitych bandytów, co z rewolwerem w ręku napadają ludzi), znajdują gościnę w gmachu Głównej Komendy Policji Państwowej?

ZA OKRZYK „NIECH ŻYJE SEJM“

Pobito i zakuto w kajdany

„Robotnik“ w depeszy z Makowa pisze: Wczoraj w drugim dniu objazdu po woje wództwie warszawskim, P. Prezydent prof. Mościcki przybył do Makowa.

Na rynku miejskim zbrali się przedstawiciele władz państwowych i samorządowych

Między przedstawicielami znajdował się ławnik magistratu miasta Makowa tow. Piotrowski. W chwili, kiedy p. Prezydent wysiadł z auta, tow. Piotrowski wznosił okrzyk: Niech żyje Sejm, niech żyje marszałek Daszyński.

W tej chwili rzucili się na tow. Piotrowskiego agenci policji z otoczenia p. Prezyden-

ta i agenci, którzy w związku pobytom p. Prezydenta w Makowie specjalnie przybyli w celach ochrony, i do krwi w obecności Głowy Państwa pobili tow. Piotrowskiego. Poczem zakutego w kajdany odprowadzili do miejscowego aresztu.

Trudno uwierzyć w prawdziwość tego wypadku. A jednak w Polsce za okrzyk: niech żyje Sejm, niech żyje marszałek Sejmu Daszyński, policja bije do krwi i zakuta w kajdany.

Rozpoczyna się krwawy marsz według wskazań „Nowej Kadrowej“.

Po napadzie litewskim

Na ludność polską

KOWNO, 28.5. Pogrom ludności polskiej urządzony przez Litwinów w Kownie wywołał wśród korpusu dyplomatów, akredytowanych przy rządzie litewskim, fatalne wrażenie. Poselstwa przesyłały swoim rządowi szczegółowe raporty o zajściach, o niekulturalnym postępowaniu młodzieży litewskiej i biernym zachowaniu się policji.

Pod wpływem tych nastrojów urzędowa „Letuvos Aidas“ usiłuje zbagatelizować przebieg pogromu ludności polskiej i twierdzi, że policja strzegła porządku i do większych nieporozumień nie dopuściła.

—:o:—



Ostrzeżenie.

Chcąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM“ „Migreno-Nervosin“ należy żądać takowych w oryginalnych opakowaniach Gąseckiego, znanych od lat 30. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem“, „Migreno-Nervosin“ zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie uporczywie polecane proszki ludzako do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 5 proszków — pudełko 75 groszy



Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „KOGUTEK“ „MIGRENO-NERVOSIN“ w formie tabletki. Opakowanie po 20 tabletek w pudełku. Cena zł. 1. 50 gr. — Żądać tabletek „Kogutek-Migreno-Nervosin“ w oryginalnym opakowaniu Gąseckiego.

MIEJSKI KINOMATEGRAF OSWIAT.

Od dnia 27.V do dnia 2.VI. 1930 r.

Dla dorosłych.

KONRAD VEIDT w dramacie

PAGANINI

Dla młodzieży.

KEN MAYNARD w filmie sportowym

JEDEN PRZECIW DZIESIĘCIU

Zawiadomienie. W poniedziałek dn. 2 czerwca r.b o godz. 12 w poł. przedstawienie BEZPŁATNE dla bezrobotnych Wejście za okazaniem legitymacji



Nieście pomoc najbiedniejszym



KRONIKA

KALENDARZYK

Piątek 30 maja — Feliksa

TEATRY

Teatr Miejski — Motka Złodziej
 Teatr Popularny — Książę szofer i kucharka
 Teatr Kameralny — Egzotyczna kuzynka
 Teatr Rewji w parku Sztaszica — „Lato idzie”

WIDOWISKA

Bajka — Uroda życia
 Casino — Skrzydlata Flota
 Corso — Zemsta Hiszpana
 Capitol — Truciciel (dźwiękowiec)
 Czary — Więzień z Sing-Sing
 Grand-Kino — Odzyszczenie
 Luna — Pożar świata
 Mimoza — Korsarz mórz południowych
 Odeon — Pat i S-ka w opalach
 Oświetlowy — Jeden przeciw dziesięciu
 Palace — Wróć, wszystko przebaczam
 Przyszłość — Eskorta
 Przedwiośnie — Siódme przykazanie
 Resursa — Czarne domino
 Splendid — Kobieta która cię nigdy nie zapomni (dźwiękowiec)
 Wodewil — Miłość w pociągu
 Zachęta — W wirze Paryża

:O:

Wiadomości bieżące

Połączenie Łodzi — Warszawy
Katowic drogą wodną

Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych w Łodzi otrzymała projekt budowy drogi wodnej łączącej Górny Śląsk z Łodzią i Warszawą. Inicjatorką powyższego projektu jest śląska dyrekcja robót publicznych. Plan dyrekcji przewiduje budowę kanału, łączącego rzekę śląską Czarną Przemszę z Wisłą pod Płockiem. Ta droga wodna umożliwiłaby transport węgla do Łodzi i okolic w sposób o wiele tańszy redukując cenę opału o 25 proc.

Teatr i sztuka

TEATR MIEJSKI

Dziś w piątek 30 i jutro w sobotę 31 maja o godz. 8.30 wiecz. tylko dwa występy zespołu Artystek Teatru Polskiego w Warszawie, który odegra głośną sztukę laureatki m. Łodzi Zofii Nałkowskiej.

W sztuce tej obok największej współczesnej artystki polskiej p. Marji Przybyłko Półtockiej biorą udział: znakomita tragiczka Wanda Siemaszkowa oraz Karolina Lubieńska.

W niedzielę wczoraj premiera dramatu w 6 odsłonach L. Andrejewa „Myśl” z dyr. K. Adwentowiczem w roli głównej.

TEATR POPULARNY

Dziś piątek premiera „Czerwonego Generała” sensacyjnej sztuki osnutej na tle przewrotu komunistycznego w Rosji.

Jutro sobota o godz. 4.30 popoł. i w niedzielę o 12 w poł. przyjmowana gorąco przez naszych miłośników uroczą bajkę ze śpiewami i tańcami „Wesele Lalki”.

TEATR REWJI
w parku Sztaszica

Teatr Rewji w Parku Sztaszica gra dziś i w dalszym ciągu co wieczór o godz. 9 przy szczególnie zapelnionej sali wesołą, doskonałą rewję „Lato idzie”.

Szoferzy ceńcie ludzkie życie
Przejechana przez samochód

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych na ulicy Nowomiejskiej 31 została przejechana przez samochód mieszkanka Rawy-Mazowieckiej niejaka Pawlak St. lat 41, która uległa ogólnemu potłuczeniu ciała. Do nieszczęśliwej zawezwano pogotowie ra-

tunkowe, którego lekarz po udzieleniu pierwszej pomocy odwiózł ją w stanie osłabionym do zbiornicy miejskiej. Nieostrożnemu szoferowi policja sporządziła protokół, celem pociągnięcia go do odpowiedzialności sądowej.

Granaty drażniące i duszące

Są już do rozporządzenia policji

Policja państwowa została ostatnio zaopatrzona w najnowocześniejsze środki uzbrojenia, a mianowicie w dwa rodzaje granatów drażniących i duszących.

Wedle instrukcji, wydanej ostatnio przez komendanta głównego PP. granaty gazowe mogą być używane w następujących wypadkach:

Przy rozpraszaniu zbiorowisk publicznych i tłumów, zagrażających bezpieczeństwu publicznemu lub zakłócających porządek publiczny, zarówno pod gołym niebem, jak i w miejscach zamkniętych, gdy chodzi o zmuszenie tłumy lub zbiorowiska do opuszczenia tych miejsc.

Dalej, mogą być użyte granaty, gdy w budynku ukryli się przestępcy, którzy na wezwanie policji nie chcą miejsca tego opuścić, a dostępu do siebie bronią ogniem karabino-

wym lub pistoletowym.

Wreszcie przy rewizjach, gdy zachodzi podejrzenie, że w miejscu trudno dostępnym ukrył się niebezpieczny przestępca, a przy pomocy granatów drażniących i duszących, można łatwo stwierdzić jego obecność i zmusić do opuszczenia kryjówki.

Ze strony czynników powołanych wyjaśniają, że granaty drażniące i duszące są bronią najhumanitarniejszą, ponieważ nie wyrządzają najmniejszej szkody całości organizmu a działają jednak silnie.

Dotychczasowa praktyka zagranicznych policji, a w szczególności policji berlińskiej i amerykańskiej, gdzie broń gazowa jest już bardzo szeroko stosowana i skąd do nas przyszły — dały w walce z przestępczością świetne wyniki.

:O:

Ruch młodych O. W. P.

Powstanie placówka w Rudzie Pabjanickiej

Tutejszy Wydział Powiatowy Młodych O. W. P. nie ogranicza się do intensywnej pracy na terenie miasta, ale pracę swoją przenosi na teren okolicznych miast i miasteczek, dowodem czego było powołanie do życia nowej placówki w Rudzie Pabjanickiej.

W dniu 25 maja br. po nabożeństwie w miejscowym kościele, odbyło się pierwsze uroczyste zebranie.

Zebranie otworzył i wygłosił wstępne przemówienie ref. org. Wydz. Pow. kol. Radłowski Jan, udzielając głosu p. Gryglewiczowi, który w dłuższym przemówieniu o zadaniach i celach młodego pokolenia, o potrze-

bie karności, o niebezpieczeństwach zagrażających Polsce od wrogów wewnętrznych i zewnętrznych.

Z kolei wygłosił pełne treści blisko godzinie przemówienie: kier. pow. kol. Pawłowski Aleksander, kreśląc historię Ruchu Młodych na terenie Rzplitej, wzniosłość naszej idei, sytuację obecną w kraju.

Przemówienie zakończył okrzykiem na cześć ROMANA DMOWSKIEGO.

Długo jeszcze rozbrzmiewały okrzyki na cześć: Polskiej Narodowej, wodza Romana Dmowskiego i gen. Hallera.

PRZEZ RADIO

PIĄTEK dnia 30 maja 1930 r.

12.10 Muzyka z płyt gramofonowych
 15.20 Przegląd najnowszych wydawnictw
 owówi prof. H. Mościcki
 16.25 Muzyka lekka z kawiarni „Gastro-

nomja”.

17.45 Koncert popołudniowy orkiestry mandolinistów.

19.10 Giełda rolnicza

20.15 Koncert symfoniczny z Filharmonii Warszawskiej.

:O:

Czy jesteś już, jak każdemu obywatelowi

CZŁONKIEM POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

Pomagaj Polsk. Czerw. Krzyż. ratować Ciebie wstępując w szeregi Pol. Czerw. Krzyża

?

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

WAKŁAD Tapicersko-Stolarski B-ci **GABAŁOW** Sienkiewicza 40 i Skład Mebli **NAWROT** 8 polecamy na dogodnych warunkach urządzenia pokojowe oraz pojedyncze meble również posiadamy na składzie otomany, tapczany, fotele, krzesła, stoły i t. d

MIĘBYWAŁA OKAZJA! w Wieruszowie mieście 7 tys. mieszkańców liczącym, stacja kolejowa Podzamcze — Wieruszów jest do sprzedania (tylko w ręce polskie) w rynku położony dom z piekarnią i cu kiernictwem przy wpłacie 20 tys. zaraz do objęcia **Wiadomość J. Trocha Kęпно Sienkiewicza 61**

133-3

Detektory najlepsze Akumulatory ładuje odstawia bezpłatnie „Watt” **Narutowicza 16, tel. 190-38**

-3

Do sprzedania domek drewniany z placem nadającym do budowl. **Wiadomość ulica Błęska Nr. 13 przy Katnej.**

Piorunochrony, ostrza, linika miedziana uziemiająca, **Dostarcza, zakłada „Watt” Narutowicza 16, tel. 190-38**

-5

Sprzedam kino aparat wędrowny **Przemysłowa 48 972-2**

Radjo i radjosprzet. Najtańiej i najlepiej w firmie „Watt”, ul. **Narutowicza 16 telefon 190-38**

Posady i prace

Potrzebny chłopiec do drukarni. **Aleje Kościuszki 37 B. Kazulak**

2

Potrzebne zdolne podreęczne i uczennice do pracowni sukien ul. **Zeromskiego Nr. 68 prawa oficyna I piętro 976-1**

Lokale i mieszak.

2 pokoje z kuchnią do wynajęcia. Poszukuje się **3 lub 2 duże pokoje z kuchnią Wólczańska 77, oficyna I p 980-1**



Zawodowe Kursy Kierowców Samochodowych
Fr. Grefkiewicza
ŁÓDŹ — PIOTRKOWSKA 111. TEL. 175-35
NOWY KURS ROZPOCZYNA SIĘ KAŻDEGO 1:15 B.M.
KANCELARJA CZYNNA OD GODZ. 9r. DO 8 WIECZ.

Dyrekcja Koncertów: **ALFRED STRAUCH** Tel. 213-84
SALA FILHARMONJI

Sroda, dnia 4-go czerwca 1930 r. o godz. 8.45 wiecz.
Uroczyste zakończenie sezonu koncertowego
Z okazji 15-lecia 1915-1930

DYREKCJI KONCERTOW
ALFREDA STRAUCHA W ŁODZI

1000-ny JUBILEUSZOWY KONCERT
w którym udział biorą:

ARTUR RUBINSTEIN
(Fortepian)

PAWEŁ KOCHANSKI
(Skrzypce)

W programie m. in.: **BEETHOVEN** Sonata Kreutzerowska

Wszelkie passe-partout oraz bilety ulgowe nieważne.
Bilety nabywać można w kasie Filharmonji

Czy chcecie być zadowoleni z waszego obuwia?
osiągniecie to kupując tylko w firmie
Stanisław GROCHAL
Łódź, **Andrzeja Nr. 9**

Na składzie wybór obuwia własnego wyrobu, najnowszych fasónów z materiałów krajowych i zagranicznych **PO CENACH ZNIZONYCH.**

Dla stowarzyszeń dogodne warunki.



Buchalter-bilansista
dobry organizator i znawca spraw podatkowych, przyjmuje prowadzenie, zakładanie i zamknięcie ksiąg handlowych. Zestawienie bilansów, likwidację przedsiębiorstw oraz wszelkiego rodzaju kontrolę. Adres: **ul. Andrzeja 38 m. 10**

...SZEWCY...

Najtaniej nabyć można **skóry** w każdej ilości

w Spółce Szewców
PIOTRKOWSKA 79
Al. KOŚCIUSZKI 22
Tel. 158-88
(Specjalność. detaliczna sprzedaż zółwek trwałych na wodę)

OKAZYJNIE TANIO DO SPRZEDANIA
Meble stołowego pokoju
jakoto: kredens, stół, krzesła i kanapa. — Obejrzeć można **Narutowicza 42 m. 12 do 11 rano i od 3-5 po południu.**

Nauka i wychow.
Zutynowany nauczyciel przepasabia do egzaminów gimnazjalnych i dla eksternów, w zakresie ośmiu klas. Kurs klasy 4 miesięczny, 6-go Sierpnia 14, prawa oficyna, parter, drugie wejście z podwórka.
978-4

MIŁOWODY
Pensjonat Miłobędzkiej poznańskiej — poczta, stacja **Oborniki.** — Obok znanej zakładu hydropat. Miejscowość urocza wśród lasów nad rzeką **Wolną.** Rybołówstwo, elektryczność, kanalizacja. Kuchnia smaczna. Pokoje czwernie od 9, lipiec 10 złotych.

Na wypłatę
Palta męskie i damskie
UBRANIA
OBUIE
Kapelusze
Piotrkowska 37.
III wejście I pietro

SKLEP
KAZIMIERZ Zielonko
Al. KOŚCIUSZKI 37
poleca: pończochy jedwabne, fildecos skarpetki męskie. pończochy, dziecinne reformy, rękawiczki, welniane swetry i pończochy **Cena bardzo przystępna, oraz przyjmuje pończochy do reperacji.**



DRUCIANE
Parkany, Plecionk
Tkaniny Gazy miedz, do filtrów „Rabitz” do robót betonowych we wszystkich metalach wyrabia i poleca
Rudolf Jung
Łódź, **Wólczańska 151**
Telefon. 128-97

Dr. St. Bibergal
Montuski 11 Tel. 62-22
ChOROBY SKRBNIE I WENERYCZNE
Przymuje od 8:10 od 5 8 w

CENA OGŁOSZEN: Przed tekstem 30 gr. w tekście 30 gr. za tekstem 25 gr. zwyczajne 14 gr., nekrologi 30 gr., komunikaty 25 gr. Wiersz milimetrowy lub jego miejsce Drobne ogłoszenia bezterminowe 10 gr. za wyraz, duże litery 50 gr. najmniejsze ogłoszenie 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej, zagraniczne 100 proc. Stronica przed tekstem i w tekście podzielona na 3 łamy, za tekstem na 5 łamów. Artykuły bez oznaczenia honorarjum uważa redakcja za bezpłatne. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 7-ej po 7-ej 50 proc. drożej. Za terminowe wychodzenie ogłoszeń admin. nie odpowiada. Każda nowa podwyżka obowiązuje przedtem przyjęte ogłoszenie bez uprzedniego zawiad. „Rozwój” można zamawiać w Zgiersu u p. Lacha, w Pabjanicach u p. Zatorskiego ul. Zamkowa.